
 

 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 
         PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO INTERNO: 56    

 

DATA:  01 ottobre 2025 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO GENERALE:  298 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE:  SETTORE FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: liquidazione  iva  split payment, ritenute d’acconto e Irap mese di settembre 

2025 
 

  



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

ADOTTA la seguente determinazione:  

 

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 1 del 07 Gennaio 2025, la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del settore Economico-Finanziario e Tributi; 

 

RILEVATO  che il Comune di Torre De’ Roveri gestisce alcuni servizi che lo rendono soggetto 

passivo ai fini dell’Imposta sul Valore Aggiunto; 

 

DATO atto che è necessario provvedere al versamento delle ritenute d’acconto Cod 104E pari a  

€ 5.046,89 e Irap pari a € 42,50; 

 

DATO ATTO che è necessario provvedere al versamento dell’IVA trattenuta per i pagamenti 

corrisposti a fornitori (cod. tributo 620E) per € 11.122,46; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 09.12.2024, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2025/2027; 

 

VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il regolamento comunale di organizzazione degli uffici, dei servizi e del personale; 

 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 T.U. 

n. 267/2000; 

 

                                                                 D E T E R M I N A 

 

1. DI EFFETTUARE il pagamento, a favore dell' ERARIO DELLO STATO della somma 

complessiva di € 16.211,85 così composta: 

 

- € 11.122,46      ritenuta cod. 620E mese di settembre 2025;  

- € 5.046,89       codice 104E a titolo di ritenute d’acconto; 

- € 42,50            a titolo di Irap 

 

2. DI PROVVEDERE al suddetto pagamento mediante compilazione del modello F24EP. 

 

3. DI ASSICURARE adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo 

pretorio on line dell’Ente. 

 

4. DI DARE, ALTRESI’, ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito 

internet del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 

14 marzo 2013 n. 33 avente per oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche.  

 



 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Piazzalunga Dott.ssa Monica 

Responsabile dell’Area Settore Finanziario 

  

 

 
Torre de Roveri,  01 ottobre 2025 

 

 

 
 
 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del D.Lgs n. 82 del 7 marzo 

2005 e norme collegate 
 

 


